АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 октября 2022 года № 561

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 07.02.2018 № 103

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  администрации
муниципального образования в соответствие с требованиями действующего
законодательства, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 07.02.2018 № 103 (в редакции
от  27.11.2018
№ 1154)  «Об утверждении административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  сведений,  содержащихся
в  интегрированной  автоматизированной  информационной  системе
обеспечения градостроительной деятельности следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления текст: «постановления Правительства
Российской  Федерации  от  09.06.2006  №  363  «Об  информационном
обеспечении  градостроительной  деятельности»,  распоряжения
Правительства Сахалинской области от 30.04.2015 № 191-р «Об оптимизации
предоставления  муниципальных  услуг  и  государственных  услуг,
предоставляемых  органами  местного  самоуправления»,  распоряжения
Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об утверждении
Типового  административного  регламента  предоставления  государственных
(муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных
образований Сахалинской области»,» исключить.

1.2.  В  части  2.5  раздела  2  регламента  текст:  «-  Постановление
Правительства  Российской  Федерации  от  09.06.2006  №  363
«Об  информационном  обеспечении  градостроительной  деятельности»,

2

(«Собрание законодательства РФ», 19.06.2006, № 25, ст. 2725, «Российская
газета», № 138, 29.06.2006);

- Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации
от  30.08.2007  №  85  «Об  утверждении  документов  по  ведению
информационной  системы  обеспечения  градостроительной  деятельности»
(вместе  с  «Положением  о  системе  классификации  и  кодирования,
используемой  при  ведении  книг,  входящих  в  состав  информационной
системы  обеспечения  градостроительной  деятельности»,  «Положением  о
порядке  ведения  книг,  входящих  в  состав  информационной  системы
обеспечения  градостроительной  деятельности,  и  порядке  присвоения
регистрационных  и  идентификационных  номеров»),  (зарегистрировано  в
Минюсте  РФ  22.11.2007  №  10524,  «Бюллетень  нормативных  актов
федеральных органов исполнительной власти», № 9, 03.03.2008 (прил. 1 - 2 к
Положению
не приводятся));

- Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации
от 30.08.2007 № 86 «Об утверждении Порядка инвентаризации и передачи
в  информационные  системы  обеспечения  градостроительной  деятельности
органов  местного  самоуправления  сведений  о  документах  и  материалах
развития  территорий  и  иных  необходимых  для  градостроительной
деятельности  сведений,  содержащихся  в  документах,  принятых  органами
государственной  власти  или  органами  местного  самоуправления»,
(зарегистрировано  в  Минюсте  РФ  22.11.2007  №  10519,  «Бюллетень
нормативных  актов  федеральных  органов  исполнительной  власти»,  № 51,
17.12.2007);

-  Приказ  Министерства  экономического  развития  и  торговли
Российской  Федерации  от  26.02.2007  №  57  «Об  утверждении  Методики
определения  размера  платы  за  предоставление  сведений,  содержащихся
в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»,
(зарегистрировано  в  Минюсте  РФ  11.04.2007  №  9271,  «Бюллетень
нормативных  актов  федеральных  органов  исполнительной  власти»,  № 19,
07.05.2007, «Российская газета», № 101, 16.05.2007);» исключить.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  первого  вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Гуляева С.С.

Мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Гуляева С.С.